
               

 

DOMESTOS PRO ŠKOLY  

V letošním školním roce máme novinku, zapojení do 
celorepublikového projektu „Domestos pro školy“. Cílem 
projektu je vypěstovat u dětí správné hygienické návyky. 
Děti si hrají na „lovce bakterií“ a plní zadané úkoly. Prvním 
úkolem byl nácvik správného mytí rukou. Děti si vyzkoušely 
„mytí“ tím, že dostaly na ruce bílé rukavice a černou barvou 
si je „mydlily“. Zjistily, že ne vždy se mýdlo dostane všude 
kam je potřeba. Druhým úkolem bylo namíchat přírodní 
dezinfekci na ruce. Vyzkoušely si, jak se taková dezinfekce 
vyrábí. Zjistily, že ne všechny přísady jim voní nebo jsou jim 
příjemné, ale výsledný gel měl velký úspěch. Děti si jej 
odnesly domů a již při odchodu ze školky rodičům tento 
zážitek vyprávěly. Třetím a posledním úkolem, který nás 
ještě čeká je výroba přesýpacích hodin na měření času při 
mytí rukou v umývárně. Ale o tom až příště. 

                     Ivana Klepsová,  vedoucí učitelka MŠ 


